
Afvalstoffenverordening aanwijzingsbesluit ondergrondse afvalcontainers in 

de Nude 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Wageningen, 

gelet op: 

  

1. de bepalingen van de Afvalstoffenverordening Wageningen 2016, 

2. de bepalingen van de Beleidsregels ondergrondse restafvalcontainers Wageningen 2022, vastge- 

steld op 5 juli 2022, 

B E S L U I T: 

de locaties in de tabel op de volgende pagina aan te wijzen als locatie voor het plaatsen van (onder- 

grondse) afvalcontainers voor huishoudelijk afval (locatietekeningen in de bijlage). 

  

Bezwaar/beroep 

Dit besluit wordt met deze elektronische publicatie bekendgemaakt en tevens ter inzage gelegd. De 

uniforme openbare voorbereidingsprocedure wordt gevolgd. 

Het aanwijzingsbesluit ligt tot en met 7 november 2023 ter inzage. Binnen deze beroepstermijn van 6 

weken kunnen belanghebbenden beroep instellen. Dit beroep stuurt u naar: 

Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State 

Postbus 20019 

2500 EA Den Haag. 

  

Het besluit treedt op 8 november 2023 in werking, de dag na afloop van de beroepstermijn. Alleen het 

instellen van beroep houdt de plaatsing van de containers niet tegen. Daarvoor moet u ook een verzoek 

om voorlopige voorziening indienen bij de Voorzitter van de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad 

van State. Als de Voorzitter het verzoek om een voorlopige voorziening goedkeurt, dan mogen de 

containers niet worden geplaatst tot de beroepsprocedure is afgerond. 

Er zijn kosten verbonden aan het instellen van beroep en het indienen van een verzoek om voorlopige 

voorziening. 

  

  

Namens burgemeester en wethouders van Wageningen, 

Teammanager Beheer en Realisatie 

  

  

  

Ron Boon 

Datum: 25 september 2023 

  

Nr. 411735 

GEMEENTEBLAD 26 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Wageningen 

Gemeenteblad 2023 nr. 411735 26 september 2023 1 



Gemeenteblad 2023 nr. 411735 26 september 2023 2 


